
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,000,00

Totale Missione 1 1.466.681,84 2.582.596,85previsione di competenza

previsione di cassa

Servizi istituzionali, generali e di
gestione di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.990.396,01 1.956.745,312.123.632,86

2.118.633,20

189.392,09
0,00

98.239,66
0,00

35.752,90
0,00

2.482.940,06

Totale Missione 2 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Giustizia
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 3 154.487,32 321.831,53previsione di competenza

previsione di cassa

Ordine pubblico e sicurezza
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

278.856,31 276.856,31285.231,31

285.231,31

25.000,64
0,00

6.584,00
0,00

0,00
0,00

325.096,38

Totale Missione 4 2.791.997,13 2.123.058,17previsione di competenza

previsione di cassa

 Istruzione e diritto allo studio
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

931.655,89 896.530,07940.674,90

961.107,62

658.221,94
0,00

355.486,04
0,00

343.119,60
0,00

2.321.465,00

Totale Missione 5 42.084,69 123.736,23previsione di competenza

previsione di cassa

Tutela e valorizzazione dei beni e
delle attività culturali di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

107.738,63 107.036,13114.208,49

114.708,49

40.708,98
0,00

26.421,82
0,00

14.652,29
0,00

133.475,24

Totale Missione 6 81.952,66 154.300,00previsione di competenza

previsione di cassa

Politiche giovanili, sport e tempo
libero di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

153.509,98 153.509,98151.677,98

167.177,98

75.264,68
0,00

15.000,00
0,00

15.000,00
0,00

195.532,90

Stampato il 16/11/2025 Pagina 1 di 4



RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

Totale Missione 7 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Turismo
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,001.000,00

1.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 8 319.535,76 472.064,97previsione di competenza

previsione di cassa

Assetto del territorio ed edilizia
abitativa di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

330.312,43 330.312,43325.312,43

329.112,43

190.071,02
0,00

190.071,02
0,00

190.071,02
0,00

585.126,84

Totale Missione 9 69.785,31 100.743,31previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

91.797,63 90.007,0093.531,83

93.531,83

9.024,05
0,00

213,98
0,00

0,00
0,00

99.600,00

Totale Missione 10 171.615,13 544.821,44previsione di competenza

previsione di cassa

Trasporti e diritto alla mobilità
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

310.563,78 241.180,33692.036,95

597.436,95

8.477,64
0,00

6.280,33
0,00

6.280,33
0,00

639.160,00

Totale Missione 11 4.989,80 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

Soccorso civile
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

5.000,00 5.000,005.000,00

5.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

6.993,00

Totale Missione 12 1.680.418,85 2.658.489,01previsione di competenza

previsione di cassa

Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.038.187,71 1.037.954,571.034.712,05

1.040.210,05

305.881,22
0,00

44.560,51
0,00

43.201,62
0,00

2.469.774,95

Totale Missione 13 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Tutela della salute
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Stampato il 16/11/2025 Pagina 2 di 4



RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

Totale Missione 14 38.062,75 51.418,25previsione di competenza

previsione di cassa

Sviluppo economico e competitività
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

32.476,13 32.476,1332.476,13

32.476,13

1.713,83
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

62.809,00

Totale Missione 15 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Politiche per il lavoro e la
formazione professionale di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 16 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Agricoltura, politiche agroalimentari
e pesca di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 17 391,98 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Energia e diversificazione delle
fonti energetiche di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

274,00

Totale Missione 18 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale Missione 19 0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

Relazioni internazionali
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

0,00 0,000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Stampato il 16/11/2025 Pagina 3 di 4



RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO DELLE
MISSIONI DENOMINAZIONE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

Totale Missione 20 0,00 499.183,17previsione di competenza

previsione di cassa

Fondi e accantonamenti
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

241.446,64 203.682,76241.446,64

31.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

100.881,00

Totale Missione 50 262.002,58 612.678,58previsione di competenza

previsione di cassa

Debito pubblico
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

257.370,86 262.520,98325.279,03

325.279,03

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

586.971,00

Totale Missione 60 0,00 2.291.531,56previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni finanziarie
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

1.452.463,00 1.452.463,001.452.463,00

1.452.463,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1.604.072,00

Totale Missione 99 196.164,05 3.443.832,00previsione di competenza

previsione di cassa

Servizi per conto terzi
di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

3.398.106,00 3.398.106,003.398.106,00

3.398.106,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.511.607,00

Totale Missioni 7.280.169,85 15.985.285,07previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

10.619.881,00 10.444.381,0011.216.789,60

10.952.474,02

1.503.756,09
0,00

742.857,36
0,00

648.077,76
0,00

Totale Generale delle Spese 7.280.169,85 15.985.285,07previsione di competenza

previsione di cassa

di cui già impegnato*

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00

10.619.881,00 10.444.381,0011.216.789,60

10.952.474,02

1.503.756,09
0,00

742.857,36
0,00

648.077,76
0,00

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

14.125.778,37

14.125.778,37

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo
le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

Stampato il 16/11/2025 Pagina 4 di 4


