



# BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)</b>							
Totale Missione 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.466.681,84	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	2.582.596,85 189.392,09 0,00 2.482.940,06	2.123.632,86 98.239,66 0,00 2.118.633,20	1.990.396,01 35.752,90 0,00 0,00	1.956.745,31 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 2	Giustizia	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 3	Ordine pubblico e sicurezza	154.487,32	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	321.831,53 25.000,64 0,00 325.096,38	285.231,31 6.584,00 0,00 285.231,31	278.856,31 0,00 0,00 0,00	276.856,31 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 4	Istruzione e diritto allo studio	2.791.997,13	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	2.123.058,17 658.221,94 0,00 2.321.465,00	940.674,90 355.486,04 0,00 961.107,62	931.655,89 343.119,60 0,00 0,00	896.530,07 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	42.084,69	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	123.736,23 40.708,98 0,00 133.475,24	114.208,49 26.421,82 0,00 114.708,49	107.738,63 14.652,29 0,00 0,00	107.036,13 0,00 0,00 0,00
Totale Missione 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	81.952,66	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	154.300,00 75.264,68 0,00 195.532,90	151.677,98 15.000,00 0,00 167.177,98	153.509,98 15.000,00 0,00 0,00	153.509,98 15.000,00 0,00 0,00



# BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
<b>Totale Missione 7</b>	<b>Turismo</b>		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	1.000,00	0,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	1.000,00	
<b>Totale Missione 8</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	319.535,76		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	472.064,97	325.312,43	330.312,43
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>		190.071,02	190.071,02
					0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	585.126,84	329.112,43	
<b>Totale Missione 9</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	69.785,31		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	100.743,31	93.531,83	91.797,63
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>		9.024,05	213,98
					0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	99.600,00	93.531,83	
<b>Totale Missione 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>	171.615,13		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	544.821,44	692.036,95	310.563,78
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>		8.477,64	6.280,33
					0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	639.160,00	597.436,95	
<b>Totale Missione 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	4.989,80		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	5.000,00	5.000,00	5.000,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	6.993,00	5.000,00	
<b>Totale Missione 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	1.680.418,85		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	2.658.489,01	1.034.712,05	1.038.187,71
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>		305.881,22	44.560,51
					0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	2.469.774,95	1.040.210,05	
<b>Totale Missione 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	0,00		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	0,00	0,00	



# BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
<b>Totale Missione 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitività</b>	38.062,75	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	51.418,25	32.476,13	32.476,13	32.476,13
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	1.713,83	0,00	0,00
			previsione di cassa	62.809,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 16</b>	<b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	391,98	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	274,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 18</b>	<b>Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 19</b>	<b>Relazioni internazionali</b>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00



# BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI MOTTA VISCONTI

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

## RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
<b>Totale Missione 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>		0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	499.183,17	241.446,64	241.446,64
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	100.881,00	31.000,00	0,00
<b>Totale Missione 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	262.002,58		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	612.678,58	325.279,03	257.370,86
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	586.971,00	325.279,03	0,00
<b>Totale Missione 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	0,00		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	2.291.531,56	1.452.463,00	1.452.463,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	1.604.072,00	1.452.463,00	0,00
<b>Totale Missione 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	196.164,05		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	3.443.832,00	3.398.106,00	3.398.106,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00
				previsione di cassa	2.511.607,00	3.398.106,00	0,00
<b>Totale Missioni</b>		7.280.169,85		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	15.985.285,07	11.216.789,60	10.619.881,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	1.503.756,09	742.857,36
				previsione di cassa	14.125.778,37	10.952.474,02	648.077,76
				Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Generale delle Spese</b>		7.280.169,85		previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	15.985.285,07	11.216.789,60	10.619.881,00
				<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	1.503.756,09	742.857,36
				previsione di cassa	14.125.778,37	10.952.474,02	648.077,76

\* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.